
 
 

DIRETTORE GENERALE 

OGGETTO 
Variazione compensativa fra capitoli di spesa dello stesso macroaggregato 

Bilancio di previsione esercizio 2023. 
 

 
DETERMINA N° 44 DEL 16/05/2023  

IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso 

- Che con nota del 12/05/2023 n. di prot. 4215 il Servizio Affari Generali e Uffici Di Staff, ha 

trasmesso una relazione inerente all’aumento dei costi dei consumi elettrici; 

-  Che, pertanto, ha fatto richiesta di integrazione dello stanziamento del capitolo 56 “Spese 

energia elettrica” per €. 18.000,00; 

- che si ritiene di poter procedere ad una variazione con prelievo da alcuni capitoli dello stesso 

macroaggregato; 

- che la suddetta variazione, non modificando la dimensione complessiva della spesa 

autorizzata con l’approvazione del Bilancio di previsione pluriennale 2023/2025, non incide 

sugli equilibri complessivi di bilancio; 

- che è stata predisposta una relazione esplicativa della proposta di variazione e un prospetto 

analitico, che si intende allegato alla presente determina per formarne parte integrante e 

sostanziale; 

Visti 

-   gli allegati; 

- L’art. 51 del D.Lgs. 118/2011; 

- L’art. 25, del Regolamento di Contabilità Armonizzata dell’Istituto;  

 

DETERMINA 

 

Di approvare la variazione di bilancio per un importo di €. 18.000,00 come esposto nel 

prospetto contabile e nella relazione analitica esplicativa che, allegati al presente atto, ne 

formano parte integrante e sostanziale. 

     

 IL DIRETTORE GENERALE 

                                               f.to  Marco Cannarella 

 


